
1B NO MEDIDOR
3.69 kW 10 de Junio de 2025
1B 600090607321

694 kWh prom. $ 1,895

6 1,076 kWh $60

96.83 % BIMESTRE $ 1,835

AHORRO DE ENERGÍA 154.97%

$11,370.00 MXN $357.00 MXN $11,013.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.4 AÑOS



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

# 20250026

1B NO MEDIDOR  

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

0 Growatt Inverter 5 kW

6 k2 system

3690 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 47,970.00

TOTAL (MXN) $ 47,970.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 11,370.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,013.00 $ 11,013.00 $ -36,957.00

2 $ 11,711.10 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,343.39 $ 11,343.39 $ -25,613.61

3 $ 12,062.43 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,683.69 $ 11,683.69 $ -13,929.92

4 $ 12,424.31 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,034.20 $ 12,034.20 $ -1,895.72

5 $ 12,797.04 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,395.23 $ 12,395.23 $ 10,499.51

6 $ 13,180.95 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,767.09 $ 12,767.09 $ 23,266.60

7 $ 13,576.37 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,150.10 $ 13,150.10 $ 36,416.70

8 $ 13,983.67 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,544.60 $ 13,544.60 $ 49,961.30

9 $ 14,403.18 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,950.94 $ 13,950.94 $ 63,912.24

10 $ 14,835.27 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,369.47 $ 14,369.47 $ 78,281.70

11 $ 15,280.33 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,800.55 $ 14,800.55 $ 93,082.25

12 $ 15,738.74 $ 494.17 $ 0.00 $ 15,244.57 $ 15,244.57 $ 108,326.82

13 $ 16,210.90 $ 509.00 $ 0.00 $ 15,701.90 $ 15,701.90 $ 124,028.73

14 $ 16,697.23 $ 524.27 $ 0.00 $ 16,172.96 $ 16,172.96 $ 140,201.69

15 $ 17,198.15 $ 539.99 $ 0.00 $ 16,658.15 $ 16,658.15 $ 156,859.84

16 $ 17,714.09 $ 556.19 $ 0.00 $ 17,157.90 $ 17,157.90 $ 174,017.73

17 $ 18,245.51 $ 572.88 $ 0.00 $ 17,672.63 $ 17,672.63 $ 191,690.37

18 $ 18,792.88 $ 590.07 $ 0.00 $ 18,202.81 $ 18,202.81 $ 209,893.18

19 $ 19,356.66 $ 607.77 $ 0.00 $ 18,748.90 $ 18,748.90 $ 228,642.07

20 $ 19,937.36 $ 626.00 $ 0.00 $ 19,311.36 $ 19,311.36 $ 247,953.43

21 $ 20,535.48 $ 644.78 $ 0.00 $ 19,890.70 $ 19,890.70 $ 267,844.14

22 $ 21,151.55 $ 664.13 $ 0.00 $ 20,487.42 $ 20,487.42 $ 288,331.56

23 $ 21,786.10 $ 684.05 $ 0.00 $ 21,102.05 $ 21,102.05 $ 309,433.61

24 $ 22,439.68 $ 704.57 $ 0.00 $ 21,735.11 $ 21,735.11 $ 331,168.72

25 $ 23,112.87 $ 725.71 $ 0.00 $ 22,387.16 $ 22,387.16 $ 353,555.88

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,108.9 1,292.5 1,329.4 1,130.1 1,105.1 1,139.3

Consumo actual 500.0 502.0 554.0 595.0 1,516.0 498.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


